
1>rcftitura de Sao Jo.X do.J Campo.J 

€.Jtado de óao 1>aulo 

LIVRO N..2. 

DECRETO N9 5775/ 86 

de 14 de novembro de 1986 

FLS. N~ 

; uM.ICADO (A) NO JOkNN 
BOLE TIM DO MUNICIPIO 

~.• SJ fo de j L( jj)___j 8'b 

Dispõe sobre abertura de crédito 

adicional no valor de Cz$ . . .. . .. . 

1.090.000,00. 

O Prefeito Municipal de São José dos Campos, 

no uso das atribuições que lhe confere o artigo 39, item V do Decreto 

Lei Complementar n9 9, de 31 de dezembro de 1969, 

D E C R E T A: 

Artigo 19 - Fica aberto na Secretaria da Fa 

zenda um crédito adicional no valor de Cz$ 1.090.000,00 (hum milhão e no 

venta mil cruzados), autorizado pela Lei n9 3169 / 86, de 25 de setembro de 

1986, destinado a suplementar as seguintes dotações do orçamento vigente: 

0.00 

0.00 - 01010012.01 

0.00 - 3111 

0.00 - 01070212.04 

0.00 - 3120 

0.00 - 3132 

CÂMARA MUNICIPAL - Corpo Legislativo e Secre 

ta ria 

Subsidies e Representação 

Pessoal Civil 

Manutenção dos Serviços 

Material de Consumo 

Outros Serviços e Encargos 

460.000,00 

30.000,00 

600.000,00 

Artigo 29 - O crédito aberto no artigo ante 

rior correrá por conta da anulação parcial na mesma importância nasseguin 

tes dotações do orçamento vigente: 

0.00 

0.00 - 01070212.04 

0.00 - 3111 

0.00 - 4110 

0.00 - 01070212.93 

0.00 - 3192 

0.00 - 15814864 . 01 

0 . 00 - 3253 

0.00 - 15824944.17 

0.00 - 3113 

0.00 - 3251 

CÂMARA MUNICIPAL - Corpo Legislativo e 

taria 

Manutenção dos Serviços 

Pessoal Civil 

Obras e Instalações 

Despesas de Exercícios Anteriores 

Despesas de Exercícios Anteriores 

Salário Família 

Salário Família 

Encargos de Previdência Social 

Obrigações Patronais 

Inativos 

6.000,00 

Artigo 39 - Este decreto entrará em vigor na 

data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário. 

Prefeitura Municipal de São José dos 

14 de novembro de 1986. 

Prefeito Municipal 



1>,.cfeltu!'a de 0oo Jodt dod Campod 

E-dtado de ~ao 1>aulo 

cont. Decreto n9 5775/86 - fls. 02 

LIVRO N..2. FLS. N~ 

Prefeitura Municipal de São José dos Campos, 

14 de novembro de 1986. 

Carlos Xa 

Consultor 

Secretár' 

Registrado e publ 

zaçao de Atos, Consultoria Legislativa, aos qu 

bro do ano de mil novecentos e oitenta e seis . 

DFA/nb /.-

Oliveira 

Fazenda 

de Formali 

o mês de novem 

de Atos 


